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Doréshkrimi i kandidates Dielléza Berisha fillon me njé abstrakt, listén e figurave dhe tabelave
dhe hyrjen. Né vazhdim kandidatja ka paraqitur réndésiné e hulumtimit, metodologjité &
pérdorura dhe rezultatet e pritura.

Materiali né kapitullin e paré pérmban kryesisht aspektin teorik t& punimit, duke filluar me
strukturén e 1éndés, modelet atomike dhe bérthamore, pérshkrimin e llojeve t& forcave, me theks
t€ vecanté forcat bérthamore.

Kapitulli i dyt¢ ” Hyrje né rezatim”, pérshkruan llojet e ndryshme t& rrezatimit, duke béré
klasifikimet e rrezatimit sipas orgjinés, aftésisé jonizuese, bashkéveprimeve t& ndryshme dhe
eféktet pérkatése.

Kapitulli i tret¢ * Rezatimi né mjekési”, pérshkruan metodat e matjeve t& rrezatimit né mjekési
dhe saktésiné e tyre, duke u pérgendruar né procedurat standarde t& matjeve dhe ato t& pérdorura
né két€ punim.

Materiali vazhdon me metodat e ndryshme t€ pérdorura né imazheri dhe radioterapi, duke

paraqitur rezultatet e arritura, duke pérshkruar metodoligjité e pérfshira né hulumtim, rezultatet




dhe diskutimet € rezultateve.

Punimi pérmbyllet me pérfundimet € nxjerra nga rezultatet ¢ arritura, disa rekomandime dhe

krahasimet me standardet dhe protokollet ndérkombétare.

Prandaj, duke u bazuar ne pérshkrimet € dhéna mé larté, dhe pas analizés sé téré materialit t€

punimit, komisioni pér vlerésim t€ doréshkrimit dhe mbrojte 1€ temés master, bazuar né

Kérkesén nr.4571, t€ datés 25.10.2025 pér temén «Kontrolli i Cilésisé (QC) né Radioterapi” t€

kandidates Dielléza Berisha, né pérputhje me procedurat € rregullores s€ studimeve master,

paraget keté:
Vlerésim té doréshkrimit

Kandidatja Dielléza Berisha, temén e nivelit master € ka shkruar né pérputhje me kriteret

akademike dhe t€ parapara me Rregulloren pér studime Master té Universiteti 1 Prishtinés me nr.

1/334, t& datés 31.02.2023. Téré materialin e ka pérmbledhur né 79 fage, t& sistemuar né 4

kapituj. Materialit i parapring: deklarata e betimit, falénderimi, pérmbajta, abstrakti, lista €

tabelave dhe lista e figurave. Ndérsa pérfundon mé referencat. Kandidatja né hulumtim ka

shfrytézuar njé numer t& konsiderueshém t& literatur€s aktuale, ndérsa pér shtjellim t€ temés ka

ndértuar tabela dhe figura t€ shumta. Formulat, tabelat dhe figurat jané kompatibile me tekstin.

Shtrimi dhe shtjellimi i temes sshté né pérputhje me normat pedagogjike dhe hulumtuese.

Komisioni mendon se me qéllim t& rritjes s€ Kualitetit t& punimit, kandidatja duhet t& b&jé edhe

kéto pérmirésime:

1. N& kapitullin 3, nga 3.2.10 & jeté si kapitull i veganté: Materiali dhe Metodat

7. Rezultatet dhe diskutimet nuk pérfshihen si kapitull, por pas kapitullit 4.

3 Referencat duhet t€ jené me numra
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